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Nechce se tomu ani věřit, ale naše škola existuje již 30 let. Na začátku  
to byl trochu experiment, jak postavit k poněkud zkostnatělému státnímu škol-
ství společensky žádanou alternativu, dnes je to zavedená výběrová škola, 
která si svým jedinečným vzdělávacím obsahem zajistila stabilní místo 
ve školském systému ČR. 30 let života školy představuje roky náročné mana-
žerské i pedagogické práce, která „vyprodukovala“ stovky spokojených 
a úspěšných absolventů. Začínali jsme se 2 třídami čtyřletého gymnázia.  
V současnosti má škola 16 kmenových tříd, 8 na gymnáziu a 8 na střední 
odborné škole. O studium na škole je velký zájem, a to nás moc těší i za-
vazuje. Snažíme se stále dělat věci trochu jinak, aby to bavilo žáky i jejich 
učitele a na konci spolupráce se dostavil požadovaný výsledek - úspěšně 
složená maturitní zkouška, přijetí na vysokou školu či nalezení atraktivního 
pracovního místa. Úspěchy žáků ve škole i po jejím absolvování jsou tak tro-
chu i úspěchy naší pedagogické práce. A to je veliká satisfakce a motivace 
do další práce, neboť investice do vzdělání je jednou z nejdůležitějších, jaké 
mohou být.
Přijďte s námi oslavit v sobotu 3. června 2023 na poděbradskou kolonádu 
a zámek naše krásné výročí. Budeme moc rádi, když si to společně s námi 
užijete.

Zdraví Vás 
Zbyněk Lukavec, ředitel školy

Krásné výročí
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Zapojili jsme se do mezinárodního projektu, který se zabývá pro-
blematikou udržitelného rozvoje a stali se jeho ambasadorskou 
školou v ČR. Více informací o realizaci naleznete na webových 
stránkách školy.

Manažeři udržitelného 
rozvoje
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Milan Fridrich je programovým ředitelem ČT od roku 2011, ale v 
televizi pracoval na různých pozicích již řadu let předtím. Mimo 
jiné  působil dlouhá léta jako zpravodaj Českého rozhlasu a 
později Hospodářských novin v Bruselu. Žáci neponechali nic ná-
hodě a na besedu se předem připravili. Zjistili si řadu informací, 
které zpracovali do prezentace a sepsali vhodné dotazy. 

Navštívil nás programový 
ředitel ČT
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S novinařinou začínal Miroslav Jilomnický v 90. letech v Lidových 
novinách jako technický pracovník, vystřídal i řadu manuálních 
zaměstnání. V Deníku pracuje již dvanáct let. Během besedy jsme 
se dozvěděli, jak noviny vznikají, odkud se čerpají informace, 
kdo je má ve své režii a jak celý proces tvorby novin i interneto-
vých stránek funguje. Ptali jsme se také na mnoho otázek k aktuál-
ním tématům a dostávali jednu zajímavou odpověď za druhou.

Beseda s novinářem  
a šéfredaktorem 
Nymburského deníku 
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Vítězství na olympiádě 

Úspěchy zaznamenala dívčí sestava v okresním kole soutěže  
v anglickém jazyce, které se konalo v DDM Symfonie Poděbrady. 
Žákyně EKO Gymnázia a SOŠ Multimediálních studií vybojovaly 
ve svých kategoriích umístění na předních příčkách.
•Klaudie Pačesová z 2. ročníku oboru Design a nová média 
vybojovala 1. místo a postup do krajského kola.
•Valerie Svobodová ze sekundy obsadila 2. místo.
•Petra Zradičková ze septimy se umístila také na 2. místě.
Dívky obdržely kromě diplomů i hmotné ceny. Ve škole je čeká 
další ocenění v podobě školní měny EKOUN, za které mohou 
nakupovat z nabídky EKOMENU.
Gratulujeme a děkujeme za úspěšnou reprezentaci školy.
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Zákulisní momentky z fotografování našich primánů pro propa-
gační účely školy.

Reklamní focení  
ve školním ateliéru
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Septima na exkurzi 
v botanické zahradě
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Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2023 vyhrála trojice 
žáků Ondřej Bartoš a Erika Kneblová z primy a David Kozák 
ze sekundy. 2. místo obsadil Vlastimil Mrázek (prima) a 3. místo 
získala Ella Martínková (prima). 
V okresním kole reprezentovali naši školu výherci i náhradníci. 
Ondřej Bartoš z primy se umístil na 2. místě a postoupil do kraj-
ského kola. Ačkoliv bojoval s klidem sobě vlastním, na vítězství 
mezi velkou konkurencí to nestačilo. Gratulujeme a děkujeme.  

Recitátor Ondra postoupil
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Dne 30. 3. se někteří žáci ze tříd 1.V a 4.V vypravili s panem ře-
ditelem do pražského Rudolfina na koncert Svěcení jara od Igora 
Stravinského v podání České studentské filharmonie pod taktov-
kou Marka Ivanoviće. Do představení jsme se mohli zapojit i my, 
například tleskáním nebo dupáním. Toto dílo poprvé zaznělo 
za bouřlivých historických událostí v Paříži před 110 lety.  
Až na déšť, který nás provázel, se celý výlet krásně povedl a rádi  
se vydáme při další příležitosti za novými kulturními zážitky. 

Kateřina Hubáčková, 4.V

Se školou jsme navštívili Rudolfinum v Praze. Byli jsme na Svěcení 
jara od Igora Stravinského. Historická budova Rudolfina je krás-
ná a cestou jsme mohli z dálky obdivovat i Pražský hrad. Celý 
výlet za kulturou byl velký zážitek a moc jsme si to užili!

Petra Herciková a Ema Langrová, 1.V

Česká studentská 
filharmonie
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V úterý 28. března se třída 5.V zúčastnila divadelního předsta-
vení v Hálkově městském divadle v Nymburce. Představení neslo 
název Maturita s prstem v nose a herci ztvárnili jednotlivé matu-
ritní knihy velmi zábavným způsobem. Všichni žáci se opravdu 
hodně nasmáli a já osobně mohu říci, že to bylo nejzábavnější 
představení, které jsem kdy viděla. Tím způsobem, jakým bylo 
divadelní představení zrealizované, nám všem pomohlo si děj 
knih jednodušeji zapamatovat a všichni jsme z divadla vycházeli 
s velmi dobrou náladou a hlavně s novými vědomostmi. Děkuje-
me paní učitelce Senohrábkové, že jsme mohli toto představení 
zhlédnout, a těšíme se na další.

Karolína Vostrá, 5.V

Maturita s prstem v nose 
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Diskusi o možnostech pomaturitního studia nebo uplatnění v praxi 
připravili pro žáky třetích ročníků SOŠ pedagogové odborných 
předmětů.

Učitelé radí, kam 
po maturitě
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Školní parlament uspořádal týden módy. Provětrat šatník a přijít 
v nápaditém outfitu mohla celá škola. Děkujeme autorce plakátu 
Róze Matějčíkové z MMT2 za kreativní návrh.

FASHIONWEEK
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SOŠ Multimediálních studíí 
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SOŠ Multimediálních studíí 
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SOŠ Multimediálních studíí 
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Školní parlament navrhl nové položky do EKOMENU. Nově si 
žáci mohou koupit např. ISIC kartu nebo půjčit VR na víkend.

EKOMENU prošlo revizí



EKO Gymnázium

Sourozenci Větrovští vyhráli krajské kolo Prezentiády a postoupili 
do GRANDFINÁLE! Velký úspěch zaznamenala i trojice chlapců 
z kvarty Michal Hamtil, Matěj Paráček a Jáchym Žáček, která 
se v kraji umístila na úžasném 3. místě. Děkujeme všem zúčastně-
ným a gratulujeme vítězům.

Prezentiádu ovládli Větráci
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Kvartu navštívil ředitel Úřadu práce Nymburk Ing. Miloš Kozák.

Jak funguje úřad práce?



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Uskutečnit tradiční akci pro patnáct tříd a organizačně zajistit 
jednotlivé aktivity, to je velká výzva. My jsme se však nezalekli 
a pro žáky připravili bohatý program. Například gongovou lá-
zeň, měření BMI, soutěže, 1. pomoc, besedy na téma kyberšika-
na, hazardní hry aj. Nechyběla ani zdravá svačinka od společ-
nosti Polabské mlékárny.

Foto: Mojmír Jirků, MMT3

Den zdraví 2023
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Herbert Slavík, český fotograf a držitel řady tuzemských i zahra-
ničních ocenění, autor a spoluautor řady fotografických publikací, 
byl na besedě v naší škole.

Foto: Mojmír Jirků, MMT3

Setkání s Herbertem 
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MMT2 na exkurzi 
v České televizi
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V kategorii SŠ reprezentoval naši školu v krajském kole tým 
Notitia složený ze dvojice Darek Husták a Marie Baudischová. 
Děkujeme.

Prezentiáda SŠ



EKO Gymnázium

Týden před Velikonocemi si zpestřily třídy nižšího gymnázia. Kaž-
dý den v jinak barevném oblečení.

Barevné dny
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Beseda na téma Rasismus 
Téma, na které bychom ani v dnešní moderní a zdánlivě tolerantní 
době neměli zapomínat.
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Velikonoční svátky a s nimi spojené tradice a zvyky byly tématem 
hodiny VKO v primě.

Velikonoce ve výuce
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V úterý 11. 4. 2023 se naše škola zúčastnila florbalového turnaje 
SŠ v Poděbradech. V základní skupině jsme obsadili 2. místo 
a v semifinále nás čekalo GJP. Ve vyrovnaném utkání jsme pro-
hráli těsně 0:1. Chuť jsme si spravili v zápase o 3. místo, kde jsme 
porazili SOŠ a SOU Nymburk 3:1. Za vzornou reprezentaci ško-
ly děkujeme těmto žákům: Simon Menke, Jindřich Klíma, Jakub 
Řídký, Martin Šípek, Jaroslav Růžička, Jakub Munzar, Jan Lukáš, 
Prokop Svoboda, Max Alexandr, Vojtěch Černovský, Patrik Joza.

Martin Roubíček, učitel

3. místo ve florbalovém 
turnaji SŠ
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Velmi pěkných výsledků dosáhli naši žáci EKO i SOŠ v okresním 
kole olympiády v českém jazyce. 
3. místo ve své kategorii získala a postupuje do krajského kola 
Kateřina Pintnerová z MMT2 a 5. místo obsadil Curtis Urbanů z 
DNM3. Gratulujeme.
Poděkování patří také soutěžícím z kvarty, kteří školu úspěšně 
reprezentovali: Matěji Paráčkovi a Michaele Kroužilové.

Postup na olympiádě z Čj



SOŠ Multimediálních studíí 

Prváci z oboru Design a 
nová média na exkurzi 
v Českém rozhlase
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Studenti kvinty se v úterý 18. dubna zúčastnili veřejného čtení 
jmen obětí holocaustu Jom ha-Šoa 2023. Akce se konala 
u památníku obětem holocaustu v Husově ulici před evangelic-
kým kostelem pod záštitou Velvyslanectví Státu Izrael v České 
republice a starosty města Poděbrady.

Jom ha-Šoa 2023
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Žáci MMT1 v rámci předmětů LIU a DVK navštívili Prahu. Pro-
cházka po Starém Městě podle elektronické mapy, fotografování 
budov a památek v různých architektonických stylech, návštěva 
barokní knihovny a astronomické věže v Klementinu... Vzdělávací 
program pro studenty připravily Mgr. Anna Martínková  
a Mgr. Jana Audrainová.

Do Prahy nejen 
za architekturou
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Den Země jsme tradičně zahájili úklidem poděbradské části 
Bažantnice. EKO tým na vyčištění přilehlého lesa spolupracoval 
se Speciální ZŠ Poděbrady. Ostatním třídám jsme aktivity rozděli-
ly. Absolvovaly například questing, tematický program 
v Záchranné stanici Huslík, besedu o plazech nebo úklid okolí 
školy spojený s fotografickou soutěží v rámci akce Ukliďme Čes-
ko, kterého se účastnilo celkem 75 osob a sebralo se až 95 kg 
odpadu. Mezi nalezenými kuriozitami byly například koloběžka 
nebo školní tabule.

Den Země
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Marie Baudischová a Karolína Stránská z DNM3 bojovaly 
se svým projektem na téma JÍDLO/FOOD v semifinále soutěže 
Máš umělecké střevo? v galerii DOX.

Máš umělecké střevo?
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Beseda v kvintě a DNM1 s moderátorem Jaroslavem Brousilem, 
který působil například v Seznam zprávách, TV Nova, CNN 
Prima News atd.
Beseda v kvartě na téma „Pojištění“ s Tomášem Drobným z firmy 
PO-FI s. r. o.

Rozšiřujeme si obzory
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Podpořte naše studenty ve výtvarné soutěži Čímtačára: 

1. Kategorie: studenti SŠ s uměleckým zaměřením, 14-16 let 
(studenti Karolína Tučková, Nela Pospíšilová, Prokop Svoboda, 
Ondřej Viceník, Jan Koukl) 

2. Kategorie: studenti SŠ s uměleckým zaměřením, 17-21 let 
(studenti Eliška Šedivá, Natálie Suchánková, Rozálie Matějčíko-
vá, Hana Zoufalá, Vendula Fellerová, Ella Kratochvílová, Štěpán 
Šůma, Jiří Zázvůrek, Marian Tietz)

Čímtačára
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Naše družstvo porovnalo své sportovní výkony s ostatními ško-
lami a vybojovalo krásné 3. místo. V kategorii jednotlivců jsme 
sbírali další medaile. Patrik Fiala obsadil ve své kategorii 2. místo, 
Jakub Pinkas a Jáchym Olša také 2. místo. Za úspěšnou reprezen-
taci školy děkujeme.

Odznak všestrannosti
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Poslední v řadě našich sportovních úspěchů za uplynulé  měsíce 
je postup Matěje Větrovského do krajského kola Plavecko-běžec-
kého poháru 2023. Držíme palce!

Postup v Plavecko- 
běžeckém poháru 2023
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Sexta  si vybrala odměnu, kterou získala za nejlepší halloween-
ské masky a vyrazila do pražské ZOO.

Účast na školní akci 
se vyplatila
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Během jarního období se každý rok vyhlašuje biologická olym-
piáda, jejíž součástí je test, laboratorní práce a tzv. poznávačka. 
Mladší žáci musí také vypracovat vstupní úkol, ve kterém uplatní 
své badatelské schopnosti. Po školních kolech kategorie A, B a C 
postoupily do okresního kola Jana Pivoňková a Zuzana Šípková 
z tercie. V tomto kole obsadily krásné 4. a 6. místo. Z kategorie B 
postoupila do krajského kola ve Slaném Jiřina Pačandová z kvin-
ty. V obrovské konkurenci 51 soupeřů obsadila 31. místo. Děkuje-
me všem třem děvčatům za úspěšnou reprezentaci.

Biologická olympiáda
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Celých 90 kg baterií nasbírali od začátku školního roku studenti 
a učitelé gymnázia v rámci projektu Recyklohraní. Snížili jsme tak 
významným způsobem ekologickou stopu nejen školy, 
ale i našich domácností.

Bohdana Glierová, učitelka

Sběr baterií
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Oslavte s námi naše 
jubileum 3. 6. 2023
na poděbradské kolonádě
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, ilustrace, Gabriela Russová, MMT1
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, ilustrace, Ela Hušková, MMT1
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, ilustrace, Leontýna Melicharová, MMT1
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, ilustrace, Ondřej Viceník, MMT1
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, ilustrace, Roman Popov, MMT1



jméno jméno
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

Velký Bratr

Tě sleduje!

Klauzurní práce, ilustrace, Štěpán Gavlovský, MMT1

George Orwell

1984
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, Piková dáma, Alžběta Prusáková, DNM1
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, Drak Šmak, Lucie Žáková, DNM1
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, Vodník, Natálie Rudová, DNM1
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, Glum, Patricie Nádvorníková, DNM1
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, Polednice, Viktorie Kubastová, DNM1
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, Aneta Moranová, DNM2

Moranová Aneta, DNM2, 2023

DO
MI
NO

Klauzurní práce na téma reklamní předmět k 30. výročí školy

EKO Gymnázium a SOŠ Multimediálních studií Poděbrady
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Klauzurní práce, Kateřina Cudlínová, DNM2
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Klauzurní práce, Ondřej Studnička, DNM2
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Klauzurní práce, Pavel Kučera, DNM2
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WALLET

W

Klauzurní práce, Tereza Marjánová, DNM2
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Klauzurní práce, David Lahoda, MMT2
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Klauzurní práce, Kateřina Pintnerová, MMT2
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Klauzurní práce, Kateřina Kolečková, MMT2
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Klauzurní práce, Simona Michlová, MMT2
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Klauzurní práce, autorská série plakátů, Jonáš Jiránek, MMT3
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SOŠ Multimediálních studíí 

JSEM NIKDO I VŠECHNO,
JSEM STÍN, BA I SVĚTLO.

BERU SI PODOBU ZRCADLA ODRAZU.
 JSEM VYKOUPENÍ... JSEM I VRAH...

ODSUZUJEŠ MNE? 
DĚLÁM JEN, CO JE TŘEBA.

NENUTÍ MĚ.
 JE TO MÝM POSLÁNÍM.

NEBERU. 
DÁVÁM. 

Klauzurní práce, komiks, Kamila Sobotková, MMT3

STESK MI NEDÁ SPÁT. NEZBÝVÁ
NEŽ TOPIT DÉMONY V ALKOHOLU OPOJENÍ.

CÍTÍM ÚPADEK VLASTNÍ MYSLI, A PROTO PTÁM SE. 
JSEM SKUTEČNĚ V ROZKLADU JÁ, ČI STRŮJCI 

MÉHO ZMARU?  
SPOLEČNOST, LIDI, CELKY A KONVENCE...

DO PEKLA S TÍM!
HALUCINAČNÍ HUSTÝ DÝM! ... 

  

AČ OSTRÝ HROT DÝKY TVÉ ZRADY
BOLEST MI ZPŮSOBIL

A RÝHY NA SRDCI ZANECHAL,
ABSENCÍ TVOU, ABSINTEM PROLITOU,

ONY ZACELILY SE.
SCHÁZEL JSI MI.

JSI LÁSKOU MÉHO ŽIVOTA, AŽ NYNÍ PROCITÁM.
VŠAK LEPŠÍ POZDĚJI NEŽ NIKDY.

A POSLEDNÍM ÚKONEM
PŘED SOUMRAKEM BYTÍ MÉHO ŽÁDÁM JEDINÉ,

ODPUŠTĚNÍ OD BOHA A ODPUŠTĚNÍ TVÉ,
MILÝ ARTHURE.

AČKOLIV PÍSKY ČASU VZHŮRU KLESAT NEPŘINUTÍM... 
SVÝM PŘÍSLIBEM VĚČNOSTI VĚRNOSTI
SNAD ALESPOŇ ZBRZDIL JSEM JEJICH PÁD.
AŽ PRACHOVÉ HROMADY TÉ 
ZE ZRNEK DROBNÝCH SEKUND DOJDE K ROZSYPÁNÍ… 
DOJDE K ZÁNIKU A ROZTŘÍŠTĚNÍ NÁS.

A TAK OPILÝ KORÁB HOŘCE SPOLYKAL VLNY, … VÍR, POŽÁR, BOUŘE, HOŘE... HOŘE!
PAK VYČKÁVAL, DOUFAJÍC V BRZKÉ SHLEDÁNÍ,

JEŽ VŠAK JEDINÉ BY ZNAMENALO...
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